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P R  O  T  O  K  Ó  Ł         Nr II /2018 

z  Sesji  Rady  Gminy  Z  w  i  e  r  z  y  n 

odbytej  w  dniu  27 listopada 2018 r.  

w sali Gminnej Biblioteki Publicznej w Zwierzynie 
( Szczegółowy przebieg sesji obrazuje nagranie sesji zamieszczone na stronie: 

https://www.zwierzyn.tv-polska.eu/ ). 

 

           Na 15 radnych na Sesji RG obecni byli wszyscy radni. 

Ponadto udział w Sesji RG wzięli : 

1. Karol Neumann – Wójt Gminy Zwierzyn 

2. Andrzej Wiśniewski – Sekretarz Gminy Zwierzyn 

3. Ligia Kowalczyk-Piątek – Skarbnik Gminy Zwierzyn 

4. Eugeniusz Krzyżanowski- Radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego 

5. Sołtysi wsi wg załączonej do protokołu listy obecności. 

 

Porządek obrad: 
 

1) Otwarcie II zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum. 

2)  Przedstawienie porządku obrad. 

3)  Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4)  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach podejmowanych                 

    w okresie międzysesyjnym. 

5) Podjęcie uchwał w sprawie: 

   a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn  

   b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn 

   c) powołania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn, 

   d) powołania Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn,  

   e) powołania komisji doraźnej do spraw zmian Statutu Gminy Zwierzyn. 

   f) ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – Wójtowi    

      Gminy Zwierzyn, 

   g) diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów, 

   h) określenia wykazu inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku  

      leśnego, podatku od posiadania psów oraz opłatach lokalnych, 

   i) ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w Zgromadzeniu Związku 

Celowego Gmin SGO5. 

6) Wolne wnioski i informacje. 

7) Zamknięcie II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 
1. Otwarcie II zwyczajnej sesji i stwierdzenie quorum.      

         

Sesję Rady Gminy Zwierzyn o godzinie 12
15 

otworzył Mariusz Krzyżanowski 

przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych oraz przybyłych gości..  

 

2. Przedstawienie porządku obrad.          
 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił porządek obrad II 

sesji Rady Gminy Zwierzyn. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi do przedstawionego 

porządku obrad. Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad, wobec tego 

przystąpiono do realizacji następnego punktu. 

https://www.zwierzyn.tv-polska.eu/
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        3). Sprawozdanie Wójta Gminy Zwierzyn z działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Karol Neumann wójt gminy przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec 

czego zamknął dyskusję i punkt 3. 

 

       4)  Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Zwierzyn o działaniach 

podejmowanych  w okresie międzysesyjnym. 

  

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn przedstawił informację o 

działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

 

Następnie przewodniczący RG otworzył dyskusję, nikt nie zabrał głosu, wobec czego 

zamknął dyskusję i punkt 4. 

 

       5) Podjęcie uchwał w sprawie: 

   a) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn  

 

Do komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn zgłoszono 3 kandydatów, którzy wyrazili 

zgodę na pracę w komisji. 

Radny Jacek Warchał zgłosił radnego Józefa Drelich, 

Radny Wojciech Basiński zgłosił radną Elżbietę Saliwon, 

Radny Jacek Warchał zgłosił radnego Radosława Dopierała. 

Po zamknięciu listy kandydatów radna Elżbieta Saliwon zgłosiła kandydaturę Józefa Drelicha 

na przewodniczącego komisji, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

Za zgłoszoną kandydaturą głosowało 12 radnych, 2 radnych było przeciw (Kasprzak 

Sławomir i Kuchciński Grzegorz), 1 radny wstrzymał się od głosu (Styczeń Przemysław). 

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Zwierzyn pod głosowanie. Projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/3/2018. (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

     b) powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn 

 

Do komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn zgłoszono 3 kandydatów, 

którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Radny Grzegorz Kuchciński zgłosił radną  Justynę Pawlak i radną Justynę Madyńską. 

Radna Justyna Pawlak-Gudynowska zgłosiła radnego Błażeja Wójcika. 

Po zamknięciu listy kandydatów radny Błażej Wójcik zgłosił kandydaturę Justyny Pawlak-

Gudynowskiej na przewodniczącą komisji, która wyraziła zgodę. 

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Zwierzyn pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/4/2018. (Uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

    c) powołania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn 
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Do komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy Zwierzyn zgłoszono 8 

kandydatów, którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Radny Przemysław Herner zgłosił radną  Annę Ryś-Konieczną. 

Radny Jacek Warchał zgłosił radną Elżbietę Saliwon. 

Radny Wojciech Basiński zgłosił radnego Marka Lipiec. 

Radny Marek Lipiec zgłosił radnego Wojciecha Basińskiego. 

Radny Grzegorz Kuchciński zgłosił radną Justynę Madyńska. 

Radny Marek Lipiec zgłosił radnego Przemysława Styczeń. 

Radny Radosław Dopierała zgłosił radnego Jacka Warchał. 

Radna Justyna Madyńska zgłosiła radnego Grzegorza Kuchcińskiego. 

Po zamknięciu listy kandydatów Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt 

uchwały w sprawie powołania Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gminy Rady Gminy 

Zwierzyn pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem 

projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/5/2018. 

(Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

     d) powołania Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn 

 

Do komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn zgłoszono 6 kandydatów, którzy wyrazili 

zgodę na pracę w komisji. 

Radna Elżbieta Saliwon zgłosiła radnego Wojciecha Basińskiego. 

Radny Wojciech Basiński zgłosił radnego Józefa Drelich. 

Radna Anna Ryś-Konieczna zgłosiła radnego Przemysława Herner. 

Radny Wojciech Basiński zgłosił radnego Marka Lipiec. 

Radny Grzegorz Kuchciński zgłosił radnego Sławomira Kasprzaka i radnego Błażeje 

Wójcika. 

Po zamknięciu listy kandydatów Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt 

uchwały w sprawie powołania Komisji Społecznej Rady Gminy Zwierzyn pod głosowanie. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/6/2018. (Uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

      e) powołania komisji doraźnej do spraw zmian Statutu Gminy Zwierzyn 

 

Do komisji doraźnej do spraw zmian Statutu Gminy Zwierzyn zgłoszono 5 kandydatów, 

którzy wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

Radny Grzegorz Kuchciński zgłosił radną  Justynę Pawlak-Gudynowską. 

Radna Anna Ryś-Konieczna zgłosiła radnego Przemysława Styczeń. 

Radny Marek Lipiec zgłosił radnego Wojciecha Basińskiego. 

Radny Jacek Warchał zgłosił radnego Mariusza Krzyżanowskiego. 

Radna Justyna Madyńska zgłosiła radnego Grzegorza Kuchcińskiego. 

Po zamknięciu listy kandydatów Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt 

uchwały w sprawie powołania Komisji doraźnej do spraw zmian Statutu Gminy Zwierzyn 

pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. „Za” przyjęciem projektu 

uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/7/2018. (Uchwała w 

załączeniu do protokołu). 

 

        f) ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – 

Wójtowi Gminy Zwierzyn 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy wprowadził do projektu uchwały. 
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Udział w dyskusji wzięli radni: Mariusz Krzyżanowski, Wojciech Basiński, Józef Drelich, 

Elżbieta Saliwon, Anna Ryś-Konieczna, Przemysław Styczeń oraz Andrzej Wiśniewski 

sekretarz gminy i Karol Neumann wójt gminy. 

Zostały zaproponowane dla wójta trzy warianty wynagrodzenia przez radnych i czwarty 

wariant zaproponowała Ligia Kowalczyk-Piątek. 

wariant          wynagrodzenie zasadnicze      dodatek funkcyjny           dodatek specjalny 

    I                          4000 zł                                 1650 zł                        25%, tj. 1412,50 zł 

   II                         4000 zł                                  1650 zł                        30%, tj. 1695 zł 

  III                         4200 zł                                  1650 zł                       35%, tj. 2047,50 zł 

  IV                         4500 zł                                  1650 zł                       30%, tj. 1845 zł 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG o godz. 13
10 

ogłosił przerwę w obradach. 

O godz. 13
25 

zostały wznowione obrady i Mariusz Krzyżanowski poddał pod głosowanie 

zaproponowane warianty wynagrodzenia wójta. Radni głosowali następująco: za wariantem I 

nie oddano żadnego głosu, za wariantem II głosowało 6 radnych, za wariantem III głosowało 

9 radnych, za wariantem IV nie oddano żadnego głosu. 

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia za pracę Panu Karolowi Bronisławowi Neumann – Wójtowi Gminy 

Zwierzyn, uwzględniając wariant III pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty 

większością głosów. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 radnych, wstrzymało 

się od głosu 4 radnych ( Wojciech Basiński, Sławomir Kasprzak, Elżbieta Saliwon, Jacek 

Warchał). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/8/2018. (Uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

      g) diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy wprowadził do projektu uchwały. 

 

Radny Wojciech Basiński zabrał głos odnośnie podwyższenia diet dla sołtysów. 

 

Propozycja stawek została zgłoszona przez dwóch radnych. 

Funkcja                               Grzegorz Kuchciński              Justyna Pawlak-Gudynowska 

Przewodniczący RG                   1300 zł                                      1300 zł 

Wiceprzewodniczący RG             800 zł                                        850 zł 

Przewodniczący komisji               700 zł                                        800 zł 

Wiceprzewodniczący komisji       650 zł                                        750 zł 

Radny pracujący w 2 komisjach   600 zł                                        700 zł 

Radny pracujący w 1 komisji       500 zł                                         650 zł 

Radny bez komisji                        400 zł                                         400 zł 

 

Za propozycją przedstawioną przez radnego Grzegorza Kuchcińskiego opowiedział się tylko 

radny Jacek Warchał. Za propozycją radnej Justyny Pawlak-Gudynowskiej głosowało 12 

radnych, wstrzymało się od głosu 2  radnych (Marek Lipiec i Wojciech Basiński).  
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Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie  

diet za udział w pracach Rady Gminy Zwierzyn i jej organów pod głosowanie. Projekt 

uchwały został przyjęty większością głosów. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 11 

radnych, wstrzymało się od głosu 4 radnych ( Wojciech Basiński, Sławomir Kasprzak, Marek 

Lipiec, Jacek Warchał). Projekt uchwały staje się uchwałą Nr II/9/2018. (Uchwała w 

załączeniu do protokołu). 

 

      h) określenia wykazu inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, 

podatku  leśnego, podatku od posiadania psów oraz opłatach lokalnych 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy wyjaśnił kwestię proponowanego projektu uchwały. 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG otworzył dyskusję. Nikt z radnych nie zabrał 

głosu, wobec czego zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały w sprawie określenia wykazu 

inkasentów podatku od nieruchomości, podatku rolnego, podatku  leśnego, podatku od 

posiadania psów oraz opłatach lokalnych pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. „Za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje 

się uchwałą Nr II/10/2018. (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

    i)  ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w Zgromadzeniu 

Związku Celowego Gmin SGO5 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy wyjaśnił kwestię proponowanego projektu uchwały. 

Radny Wojciech Basiński zgłosił do reprezentowania Gminy Zwierzyn w Zgromadzeniu 

Związku Celowego Gmin SGO5 radnego Przemysława Styczeń, który wyraził zgodę. 

Następnie Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poddał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia przedstawicieli, reprezentujących Gminę Zwierzyn w Zgromadzeniu Związku 

Celowego Gmin SGO5 pod głosowanie. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. „Za” 

przyjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr 

II/11/2018. (Uchwała w załączeniu do protokołu). 

     6 Wolne wnioski i informacje. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG poinformował o zasadach zgłaszania w obecnej 

kadencji rady wniosków i interpelacji. 

 

Wojciech Basiński dopytywał się,  w jakim punkcie porządku obrad będą mieli możliwość 

wypowiadania się  sołtysi. 

 

Mariusz Krzyżanowski odpowiedział, że taką możliwość będą mieli w punkcie wolne wnioski 

i informacje. 

 

Elżbieta Saliwon przekazała uwagi mieszkańców Sarbiewa odnośnie problemów z odpadami 

komunalnymi (za małe kosze w stosunku do wprowadzonego wywozu odpadów 2 razy w 

miesiącu). Pytała o nadzorowanie segregacji śmieci oraz informowała o nie terminowym 

odbiorze odpadów biodegradowalnych. 

 

Andrzej Wiśniewski odniósł się do zgłoszonych problemów. 
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Radosław Dopierała dopytywał się o co chodzi z ustawionymi znakami ograniczającymi 

tonaż na mostkach w Górecku. 

 

Andrzej Wiśniewski udzielił odpowiedzi. 

 

Eugeniusz Krzyżanowski radny Rady Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego również odniósł 

się do tematu ograniczenia tonażu na mostkach. 

 

Janusz Lessnau sołtys Górecka prosił, żeby ze strony gminy przymusić starostwo, żeby mosty 

zostały naprawione. 

 

Karol Neumann wójt gminy poinformował, że po rozmowie w starostwie otrzymał 

odpowiedź, że wszystko rozbija się o środki i na przyszły rok prace te nie zostały ujęte w 

planie. Rola gminy kończy się na proszeniu i zgłaszaniu problemu. Poczynią jednak starania 

do zachęcenia starostwa do pracy na mostach. 

 

Marek Lipiec zgłosił problem samochodów ciężarowych wjeżdżających mimo zakazu z drogi 

głównej na drogę w kierunku boiska sportowego. 

 

Karol Neumann wójt udzieli odpowiedzi. 

 

Grzegorz Kuchciński zapytał, czy materiały sesyjne będą wysyłane w wersji elektronicznej. 

 

Andrzej Wiśniewski sekretarz gminy potwierdził, że materiały będą wysyłane w wersji 

elektronicznej, a jeżeli ktoś będzie potrzebował wersji papierowej, to odbiór ich będzie w 

biurze rady gminy. 

 

Grzegorz Kuchciński zapytał o termin sesji, w jakich dniach będą się odbywały. 

 

Mariusz Krzyżanowski poddał pod głosowanie godzinę  następnej sesji, której termin 

wyznaczony został na 19 grudnia 2018r. 

Za godz. 9
00

 głosowało 7 radnych, za godz. 11
00

 głosowało 8 radnych. Wobec powyższego 

ustało, że następna sesja odbędzie się 19 grudnia 2018r. o godz. 11
00

. 

Przewodniczący RG podał również termin odbycia wspólnego posiedzenia komisji Rady 

Gminy Zwierzyn, który ustalił na dzień 17 grudnia 2018r. o godz. 15
30

. 

 

Mariusz Krzyżanowski przewodniczący RG zamknął punkt 6. 

 

       7. Zamknięcie II zwyczajnej  Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn Mariusz 

Krzyżanowski o godzinie 14
45

 zamknął obrady II zwyczajnej Sesji Rady Gminy Zwierzyn. 

 

 

     Protokółowała:                                                                 P r z e w o d n i c z y ł  : 

Inspektor ds. obsługi RG                                           Przewodniczący Rady Gminy Zwierzyn 

 
  Marzena Kaczmarek                                                                        Mariusz Krzyżanowski 


